

Mørkenborg ApS

Rugårdsvej 831

5474 Veflinge

CVR-nr. 28146604

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 19. juni 2017

Ole Hansen
Dirigent

Mørkenborg ApS

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Mørkenborg ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Mørkenborg ApS Rugårdsvej 831 5474 Veflinge
Telefon	64 83 10 51
CVR-nr.	28146604
Hjemsted	Nordfyns
Regnskabsår	1. januar 2016 - 31. december 2016
Direktion	Dorthe Cronhammar, Direktør
Revisor	Kreston JC Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Vestre Engvej 3 5400 Bogense CVR-nr.: 27619096

Mørkenborg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af restaurations- og hotelvirksomhed på Mørkenborg Kro.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. 1.958.125, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 3.599.599, og en egenkapital på kr. 368.345.

Selskabet har i året opnået en akkord med sine kreditorer, hvilket er den væsentligste årsag til det høje resultat. Der har dog også været stigning i aktivitetsniveauet og der er genereret positivt resultat i den daglige drift. Likviditeten har fortsat været stram for at honorere akkordaftalen. Akkorden er afsluttet med udgangen af 2016, og der er således udsigt til en markant lettelse for likviditeten, hvis aktivitetsniveauet som forventet kan holdes på 2016-niveau.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Den gennemførte akkord har medført væsentlig ændring i det økonomiske grundlag for det kommende år. Det forventes, at såvel moms, personalerelaterede skatter samt almindelige løbende kreditorer kan betales rettidigt, hvilket vil medføre administrativ lettelse for ledelsen.

Mørkenborg ApS

Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.179.698	1.112.919
Personaleomkostninger	1	-1.039.297	-1.015.540
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-15.000	-15.000
Driftsresultat		2.125.401	82.379
Andre finansielle indtægter		0	945
Finansielle omkostninger	2	-146.365	-174.502
Resultat før skat		1.979.036	-91.178
Skat af årets resultat	3	-20.911	0
Årets resultat		1.958.125	-91.178
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.958.125	-91.178
Resultatdisponering		1.958.125	-91.178

Mørkenborg ApS

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	3.454.345	3.469.345
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0	0
Materielle anlægsaktiver		<u>3.454.345</u>	<u>3.469.345</u>
Anlægsaktiver		<u>3.454.345</u>	<u>3.469.345</u>
Råvarer og hjælpematerialer		140.500	133.600
Varebeholdninger		<u>140.500</u>	<u>133.600</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	7.920
Andre tilgodehavender		0	5.680
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>13.600</u>
Likvide beholdninger		<u>4.754</u>	<u>16.523</u>
Omsætningsaktiver		<u>145.254</u>	<u>163.723</u>
Aktiver		<u>3.599.599</u>	<u>3.633.068</u>

Mørkenborg ApS

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		243.345	-1.714.780
Egenkapital	6	368.345	-1.589.780
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.858.644	1.931.081
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.858.644	1.931.081
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		86.700	85.000
Gæld til banker		339.327	286.852
Leverandører af varer og tjenesteydelser		227.436	680.329
Gæld til tilknyttede virksomheder		135.280	437.521
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		20.911	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		328.427	927.986
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		234.529	874.079
Kortfristede gældsforpligtelser		1.372.610	3.291.767
Gældsforpligtelser		3.231.254	5.222.848
Passiver		3.599.599	3.633.068
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Mørkenborg ApS

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	965.273	956.101
Andre omkostninger til social sikring	62.088	55.291
Andre personaleomkostninger	11.936	4.148
	<u>1.039.297</u>	<u>1.015.540</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	19.684	24.181
Andre finansielle omkostninger	126.681	150.321
	<u>146.365</u>	<u>174.502</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	20.911	0
	<u>20.911</u>	<u>0</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	3.634.345	3.634.345
Kostpris ultimo	<u>3.634.345</u>	<u>3.634.345</u>
Af- og nedskrivninger primo	-165.000	-150.000
Årets afskrivninger	-15.000	-15.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-180.000</u>	<u>-165.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.454.345</u>	<u>3.469.345</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	538.558	538.558
Kostpris ultimo	<u>538.558</u>	<u>538.558</u>
Af- og nedskrivninger primo	-538.558	-538.558
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-538.558</u>	<u>-538.558</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	125.000	-1.714.780	0	-1.589.780
Forslag til årets resultatdisponering	0	1.958.125	0	1.958.125
	125.000	243.345	0	368.345

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.858.644	86.700	1.512.500
	1.858.644	86.700	1.512.500

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Cronhammar Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværender med Kinnerton Mortgage er indlagt pantebreve i alt kr. 3.025.000 med pant i grunde og bygninger. Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev kr. 300.000 med pant i grunde og bygninger. Grunde og bygninger er indregnet til en bogført værdi i alt kr. 3.454.345.